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Protokół Nr XLIV/24 

z XLIV sesji Rady Powiatu w Augustowie 

zwołanej w trybie nadzwyczajnym 

z dnia 6 marca 2024 r. 

Ad. pkt 1) Otwarcie obrad. 

XLIV Sesja Rady Powiatu w Augustowie VI kadencji rozpoczęła się o godz. 14.00  w auli 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei Kardynała Wyszyńskiego 3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn otworzył obrady sesji, która została zwołana 

w trybie nadzwyczajnym, zgodnie z § 15 ust. 3 Statutu Powiatu Augustowskiego. Następnie 

przywitał wszystkich obecnych. Stwierdził, że zgodnie z podpisaną listą obecności w 

obradach uczestniczy 16 radnych. W związku z powyższym stwierdził, iż obrady są 

prawomocne. (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o naciśnięcie przycisku kworum w aplikacji eSesja, 

aby potwierdzić obecności on-line. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że z wnioskiem o zwołanie sesji wystąpił 

Zarząd Powiatu w Augustowie, przedkładając porządek obrad oraz projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Starosta Jarosław Szlaszyński powiedział, że Zarząd Powiatu wystąpił o zwołanie sesji Rady 

Powiatu w trybie nadzwyczajnym ze względu na dokonanie zmian w składzie rad społecznych 

SP ZOZ i SPZZOD w związku ze wskazaniem nowych przedstawicieli przez Wojewodę 

Podlaskiego. Ponadto niezbędne jest pilne podjęcie uchwały w sprawie podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku, co  umożliwi 

skorzystanie z tych środków osobom potrzebującym. (wniosek Zarządu Powiatu stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, że jeżeli radni mają pytania w ramach 

poszczególnych punktów porządku obrad, aby kierowali na piśmie, również w formie 

pisemnej będą udzielane odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z paragrafem 29 ustęp 1 Statutu 

Powiatu Augustowskiego „Obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej Powiatu”. 

Zgodnie z paragrafem 38 ust.1 Statutu Powiatu Augustowskiego „Głosowania jawne na 

sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowań radnych. W przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest to 

możliwe, przeprowadza się głosowania imienne”. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w związku z obowiązkiem wynikającym z 
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ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych, nagranie publikowane z posiedzeń Rady Powiatu będzie 

opatrzone napisami. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabieranie głosu po zgłoszeniu 

się do dyskusji w aplikacji eSesja i po jego udzieleniu przez Przewodniczącego Rady Powiatu, 

ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, 

oglądającymi materiał. 

Ad. pkt 2) Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że proponowany porządek obrad został 

przekazany wszystkim radnym wraz z projektami uchwał i uzasadnieniami. (porządek obrad 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 270/XXXIV/2022 Rady Powiatu w 

Augustowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie powołania Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 271/XXXIV/2022 Rady Powiatu w 

Augustowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie powołania Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie. 

6. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych wnioskuje o zmianę porządku 

obrad. Jednocześnie przypomniał, że zgodnie z § 15 ust. 4 Statutu Powiatu Augustowskiego 

do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym dodatkowo wymagana 

jest zgoda wnioskodawcy. 

Radni nie zgłosili wniosków o zmianę przedstawionego porządku obrad. 

Ad. pkt 3) Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn poinformował, że w materiałach na sesję 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały został omówiony i 

zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Powiatu. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 

Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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(opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16) 16 

głosami „za” (Bukowski Andrzej, Dobkowski Marek, Drągiewicz Tadeusz, Jedliński Waldemar, 

Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Lipowska Elżbieta, Lisek Joanna, Mursztyn Andrzej, 

Protasiewicz Wojciech Marek, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław 

Lucjan, Sokołowski Ireneusz, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przy braku głosów 

„wstrzymujących” i „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr 341/XLIV/2024 w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

Ad. pkt 4) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 270/XXXIV/2022 Rady Powiatu 

w Augustowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie powołania Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn poinformował, że Wojewoda Podlaski 

pismem z dnia 29 stycznia 2024 roku wyznaczył nowego przedstawiciela do Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie i został nim Pan 

Leszek Stanisław Cieślik. W związku z tym niezbędna jest zmiana uchwały Rady Powiatu w 

tym zakresie. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16) 15 

głosami „za”(Bukowski Andrzej, Dobkowski Marek, Drągiewicz Tadeusz, Jedliński Waldemar, 

Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Lipowska Elżbieta, Lisek Joanna, Mursztyn Andrzej, 

Protasiewicz Wojciech Marek, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Sokołowski 

Ireneusz, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przy braku głosów „wstrzymujących” i 1 

głosie „przeciwnym” (Puczyłowska Elżbieta) podjęła uchwałę Nr 342/XLIV/2024 w sprawie 

zmiany uchwały Nr 270/XXXIV/2022 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w 

sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Augustowie. 

Radna Elżbieta Puczyłowska powiedziała, że podczas tego głosowaniu oddała głos 

„wstrzymujący”. 

Przewodniczący Rady Powiatu, odnosząc się do wypowiedzi Radnej, poinformował, że w 

systemie eSesja wyświetla się komunikat, że Radna Elżbieta Puczyłowska oddała głos 

„przeciw”. 

Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag. 

Ad. pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 271/XXXIV/2022 Rady Powiatu 

w Augustowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie powołania Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn poinformował, że Wojewoda Podlaski 

pismem z dnia 7 lutego 2024 r. wyznaczył nowego przedstawiciela do Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie i 

został nim Pan Andrzej Zarzecki. W związku z tym niezbędna jest zmiana uchwały Rady 

Powiatu w tym zakresie. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16) 15 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Drągiewicz Tadeusz, Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, 

Kaszuba Maciej Daniel, Lipowska Elżbieta, Lisek Joanna, Mursztyn Andrzej, Protasiewicz 

Wojciech Marek, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Sokołowski Ireneusz, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przy 1 głosie 

„wstrzymującym” (Bukowski Andrzej) i braku głosów „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr 

343/XLIV/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr 271/XXXIV/2022 Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie. 

Ad. pkt 6) Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu podziękował 

Radnym za udział w obradach i o godz.14.11 zamknął obrady XLIV sesji Rady Powiatu w 

Augustowie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 

Protokołowała:  

Urszula Cudnowska 


